
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Citta Metropolitana di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

N./186__Del 0f-05-20dlReg.Sett. N.D_ del 0Î:05-209U
OGGETTO: Liquidazione fattura elettronica 3 del 16/01/2024 Ditta Alba Sicula Società
Cooperativa pergli interventi di potatura delle palme e delle piante nella Via Lungomare,
Via Fleres e Via Sant'Alessio Nuovo. CIG: 2303BFB02B.

Premesso. che con. deliberazione della Giunta Municipale n. 98 del 17/07/2023,
l'amministrazione comunale ha assegnato, al Responsabile dell’Area Tecnica la risorsa
economica complessiva di €. 8.000,00, per la predisposizione ogni atto gestionale e
conseguenziale all'uopo necessario al raggiungimento dell'obiettivo di che trattasi;
Considerato che a decorre dal 1 aprile 2023 è entrato in vigore il nuovo codice degli
appalti D.Igs. 36/2023, che all'art. 223 comma 1 dispone che “Il decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50 del 2016,è abrogato dal1° luglio 2023”.
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 192 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorreadottare la presente determinazione a contrattare, indicando:
a) il fine che conil contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua formaele clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;
Considerato che l'importo complessivo contrattuale dei servizi sopra specificato è
inferiore ad 140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere all'affidamento
dell'appalto sopra specificato, ai sensie pergli effetti dell'art. 50 comma 1 lett b) del D.lgs.
n. 36/2023, mediante affidamento diretto senza procedimentodi gara;
Vista la determina a contrarre n. 353 del 08/09/2023, con la quale è stato affidato il
servizio alla Ditta alba Sicula Sociatà Cooperativa, con sede legale in Via Via Armando
Diaz cap 98030 Santa Teresa Di Riva (ME), P.IVA n. 02539920831 ai sensi dell'art. 50
comma1 lett. b) del D.Igs. n. 36/2023 tramite trattativa privata sulla piattaforma MEPA,perl'importo complessivo di € 6.500,00oltre IVA al 22%;
Atteso cheil servizio è stato effettuato nei modie nei tempi concordati con l'ufficio tecnico
e l’Amministrazione Comunale;
Vista la fattura elettronica n. 3 del 16/01/2024 della Ditta Alba Sicula Società Cooperativa,
asseverata al protocollo n. 858 del 18/01/2024, dell'importo di € 7.930,00 di cui e 6.500,00
di imponibile e € 1.430,00 IVA al 22%;
Visto l'art. 17-ter del DPR 26/10/72 n. 633 introdotto dall'art. 1, comma 629, lettera B)
della L. 23/12/2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), inerente l’applicazione dello “SPLIT



PAYMENT”,che ha dispostoche la P.A. (tra cui i Comuni), acquirenti di beni e servizi,
devono versare direttamente all’erario l'imposta sul valore aggiunto loro addebitata dai
‘fornitori; ° ” °

Vista la richiesta telematica di regolarità contributiva, DURC ON LINE protocollo INPS
n. del , con scadenza validità dalla quale si evince
che l'impresa è in regola;
Ravvisata la necessità di provvederealla liquidazione della fattura di che trattasi;
Vista la Determina Sindacale n. 10 del 22/04/2024 di nomina del Responsabile dell'Area
Tecnico-Manutentiva;
Visto il D.Igs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Vistoil D. lgs. n. 36/2023 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA

1) Di prendere atto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;
2) Di liquidare, alla ditta Alba Sicula Società Cooperativa con sede legale in in Via Via
Armando Diaz cap 98030 Santa Teresa Di Riva (ME), P.IVA n. 02539920831, peri servizi
di che trattasi, la fattura elettronica n. FATTPA 3 del 16/01/2024, dell'importo complessivo
di €.7.930,00 di cui €. 6.500,00 per servizi da versare sul c.c. dedicato della ditta ed €.
1.430,00 per I.V.A. al 22%, da versare direttamente all’erario ai sensi dell'Art. 17 ter .

D.P.R. n. 633/72;
3) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-line,
nonché nell'apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23,
comma,1 lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013;
4) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area
economico finanziaria, al Sindaco alla Segretaria Comunale e alla ditta.

Il Responsabile dell’Area Tecnica(=Trischitta Rosario



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48
/1991;
Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE_{AVILEYaEe

ATTESTA

i ss.la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO__©- 4 30, 00
sui seguenti codici e numeri:

Codice_ {ALI Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento (ML \Dit-\39- 136-137 Intervento

Lì - È
)ì

PEY SERVIZIO FINANZIARIO

1, enico Aliberti



ALBA SICULA SOCIETA' COOPERATIVA
VIA A. DIAZ FRAZ. FAUTARI" N. 25

98028 SANTA TERESADIRIVA (ME)
P.Iva 02539920831 C.F. 02539920831

Codice 1323

fattura 3 del 16-01-2024 Protocollo 858 del 18-01-24 Pag.1di1Codice Univoco JTPJWJ Id. SDI 11302624337
Fattura PA immediata (TD01) del 16/01/2024 No 3

VOSTRO DAREPER INTERVENTIDI POTATURA DELLE 1,000 6.500,000000 6.500,00 22PALME E DELLE PIANTE NELLA VIA LUNGOMARE, VIA
FLERES E VIA SANT'ALESSIO SICULO NUOVOCIG:23Z3BFB02B

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 6.500,00
Riepilogo Iva

C. Descrizione % Imponibile Iva Es.
22 6.500,00 1.430,00 S

Modalità pagamento Scadenza Banca IBANBonifico 16-01-2024 IT98F0103082530000000122723


